
Prefeitura YunícipaCck 
Capanema 	CAPANEMA 

 

EXTRATO DE CONTRATO N. 0111/2013 
Convite N. 023/2013 

Data da Assnatura: 06i06,2013. 
Contratante: 	Prefeitura Municipal de Capanema-Pr. 
Contratada: 	SCHENCXEL d SCHENCXEL LTDA • EPP 
Objeto AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMPÕE AS CESTAS Bielas PARA DISTRIBUIÇÃO AS 
FAMILIAS DE TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL E QUE PARTICIPEM DO PROGRAMA CIDADE LIMPA, FAMÍLIAS QUE POSSUEM CRIANÇAS 
EM ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA E PESSOAS COM 
DEFICIENCIA E FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL QUE 
MOMENTANEAMENTE ENFRENTAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO. 
Data Inicial de vigência 06/06/2013, data final de vigência 05/12/2013. 
Valor total: 53 2.590,00 (Doõ Mil, Quinhentos e Noventa Reais). 

Lindam Mane de tara Denardin 
Prefeita Municipal. 

ESTRATO DE CONTRATO N. 112/2013 
Convite No 023/2013 

Data da Assinatura: 06/06/2013. 
Contratante: 	Prefeitura Municipal de Capanema•Pr. 
Contratada: 	V. N. BARROSO . ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMPÕE AS CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AS 
FAMILIAS DE TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM. EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL E QUE PARTICIPEM DO PROGRAMA CIDADE :IMPA, FAMILIAS QUE POSSUEM. CRIANÇAS 
EM ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSAS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA E FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM sruaçÂo DE RISCO SOCIAL QUE 
MOMENTANEAMENTE ENFRENTAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO. 
Data Inicial de vigência 06/05/2013, data final de vigêocie 05/12/2013. 
Valor total: R$ 14.590,00 (Quatorze Mil, Seiscentos e Noventa Reais). 

Lindamir Maria de Iara Denardin 
Prefeita Municipal 

tj 	Prefeitura Yunicipai de 
Capanema 	CAPANEMA 

 

PRIMILUIRIXIC. 

P's 

re 
Prefeitura Municipal de 

CAPANEMA Capanema 

EXTRATO DE CONTRATO N.106/2013 
Convite W 022/2013 

Data na Assinatura: 03406/20/3 
Contratante' 	Prefeitura Munopai de Capanema-Pr 
Contratada. 	DAGOSTIN & CIA LTDA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAIS 
Gil/TICOS PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTE, DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS E RODOVIÁRIOS E CONSELHO 
TUTELAR. 
Data Inicial de vigência 03/06/2013, data final de vigência 02/06/2014. 
Valor total: R$ 35.640,00 (Tonta e Cinco Md. Seiscentos e Quarenta Reais). 

Lindam Mana de Iara Denardin 
Prefeita Municipa: 

•Gr(GIIIGIGIXIGNI.Of 

CAPANEMACapanema 

EXTRATO DE CONTRATO* 107' 2C13 
Convite NP 022/2013 

Data da Assinatura: 03/06/2013. 
Contratante: 	Prefeitura Muniopal de Capanema-Pr. 
Contratada: 	LCURENCO SUZIN • ME 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAIS 
GRÁFICOS PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTE, DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS E RODOVIÁRIOS E CONSELHO 
TUTELAR. 
Data Inicial de vigência 03/06/2013, data final de vigência 02/06/2014. 
Valor total: R$ 35.673,00 (Trinta e Cinco Mil, Seiscentos e Setenta e Toés Reals). 

Undamir Mana de Iara Denardin 
Prefeita Muniddal 

Prefeitura 	paide  

)0038 

02 
X .1 , 	 Prefeitura MunicipaC á 	tottleGIY.EMIGGLOE 

'‘,P uk:e_, 	 CAPANEMA Capanema 

4.° TERMO ADITIVO AO 	Contrato no 	108/2011, 	que entre si 
celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PARARA e de 
outro lado a Empresa L C B CONSTRUÇÕES LIDA. 

Peic presente mstrumento particular que firma de iam lado, MUNICÍPIO DE CAPANEMA, inscrito 
no Cadastro Nacional de Pessoa luridica (CNP)) sob o T° 	75.972.760/C001-60, neste ato 
representada 	pela Prefeita Municipal abaixo assinado, 	doravante designada 	PREFEITURA, 

senhora LINDAMIR MARIA 	DE LARA DENARDIN, inventa no CPF/MF sob o n° 990.254.189.53 
abaixo assinado, doravante designada CONTRATANTE, e 	de outro lado 	a 	empresa L C F3 
CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, RUA PADRE CIRILO, 	140 	' CEP 
85760000' BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNP) sob o n. 79.038.790/0001.54, neste ato por Seu 
representante Legal. 	LUIZ CARLOS BOHN CPP223.027.86068 ao fim assinado, doravante 
desIgnacla CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas aiterações 
subseqüentes, ajustam o presente Contrato, em decorrándo do Edital Tomada de preços n°  
001(2011, mediante es seguntes cláusulas e condições. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 19/05/2011, objeto do Edital de 
notação, mopahdade Tomava de preços ii.. 001/2011, entre es partes acima identificadas, para 
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES E CANALIZAÇÃO PLUVIAL NA RUA RIO 
GRANDE DO NORTE NO PERIMETRO URBANO DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO AO CONTRATO 
DE REPASSE N°0309389-23/2009-MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA, e 	conforme memorial 
descritivo (anexo II), conforme especificado no formulário padronizado de proposta (anexo 06), 
fica 	prorrogado o preso de execução do Contrato e°  108/2011 para mais 4 (quatro) meses a 
partir da data de termino do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA: As dentab denudas do ontrato origmeno, não atingidas por este 
Termo, permanecem ¡muradas. 

E, por assim estarem adumados remam o Presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na 
presença das testemunnas abateu 

Capanema 06406/2013. 

	

---,-,(EFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA 	L C B CONSTRUÇÕES LTDA 

	

LINDAMIR MARIA DE IARA DENARDIN 	LUIZ CARLOS BOHN 

TESTEMUNHAS: 

NOME: 	 NOME: 
CPF: 	 CPF) 

(''" Prefeitura Munici_par de 	;;;;;;:wn 
w Capanema. 	CAPANEMA 
4ke. 

EXTRATO DE CONTRATO N. 105/2013 
Convite N° 021/202 

Data da Assnatura: 03/06/2013. 
Contratante. 	Prefeitura %murei de Capanema-Pr 
Contratada: 	CAW MINERAÇÃO E BRITAGEM DE PEDRA LTDA - ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA N. 01 PARA USO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. 
Data Inicial de vigência 03/0612013, data final de vigência 02/06/2014, 
Valor total: 	RS 35.000,00 (Tonta e Cinco Mil Reais). 

Lindam Mana de Lara Denardin 
Prefeita Municiem 

( 

Prefeitura Municipal á  
Capanema 	CAPANEMA 

- -- ---  

EXTRATO DE CONTRATO N. 01(0/2013 
Convite NP 02312013 

Data da Assomura: 06106:2011 
Contratante- 	Prefeitura munioN: de Capanerna•Pr 
Contratada: 	LAGEMANN 8, CIA LTDA 
Objeto' AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMFOE AS CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AS 
FAMILIAS DE TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL E QUE PARTICIPEM DO PROGRAMA CIDADE LIMPA, FAMILIAS QUE POSSUEM CRIANÇAS 
EM ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA E PESSOAS COM 
DEFICIENCIA E FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL QUE 
MOMENTANEAMENTE ENFRENTAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO. 
Data Inicial de vigência 06/06/2013, data final de vigência 05/12/2013. 
Valor total. 	RS 22.040,01 (Vinte e Dois Mil, Cento e Quarenta Reais). 

Pncarmr Mana mo Late Denardin 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Munietyal.ck 	.;;EZ11-..,110.111LLE 

CAPANEMA Capanema--- 

PORTARIA  56160013 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO 

LICITAÇÃO: 021 - MODALIDADE-Convite 

Considerando que o procedimenlo Idatáno esta ae acordo com lei rf 13666153 e suas 
alterações, espedalmente 	em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade 
Convite n° 021/2013 e Adjudico objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA N° 01 PARA USO 
DA SECRETARIA DE VIAÇÃO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. NO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR. Em cumprimento ao disposto no 511.105 parágrafo 1 da Lei 8.666. de 21 
de junho de 1953. torna-se público o resultado da 'citação em epígrafe. apresentando o(s) 
vencedor(es) pelo critério menor preço pot item, 
Fornecedor 	 liem Produto/Serviço Quantidade Preço 

CAW MINERAÇÃO E BRITAGEM DE PEDRA LTDA - 1 
NE 

PEDRA BRITA N.01 1000.00 35.00 

Valer total cos gasIOS coma Licilaçáo modelidaae Convite N° 0212013 R$ 35 000.00 
(Trinta e Cinco Mil Reais) 

Homologo a presente letação 

CAPANEMA. OS de junho cie 2013 

LINDAMIR MARIA DE IARA DENARDIN 
PREFEITA MUNICIPAL 

Prefeitura YunicipaC de 	..-:,,..;_:‘:„. „ 
tej 	Capanema 	CAPAN EMA 

EXTRATO DE CONTRATO 1111  0108;2013 
Convite N.  021'2013 

Data da ...atura: 06/06/2013. 
Contratante 	o/eleitora %Amor de CoPenemm.  
Contratada • 	COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS KRAEMER ;TIA 
Objeto AQUISIÇÃO DE .RODUTOS QUE COMPÕE AS CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBuICAo AS 
FAMILIAS DE TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE vid_NERABILIDADE 
SOCIAL E QUE PARTICIPEM DO PROGRAMA CIDADE LIMPA, FAMILIAS QUE POSSUEM CRIANÇAS 
EM ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO. IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA E PESSOA6 COM 
DEFICIÊNCIA E  FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM Em SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL QUE 
MOMENTANEAMENTE ENFRENTAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO. 
Data 10:0:0 de vigênCia 06/06/2013. data final de 1/10Kid 05/12/2013 
Valo,  tola, 1115 4.000.0C 1C1het. Mo e Queau,aria, abam 

..., sla...a,a 11,5,,r. 
Nel,qa Surl,Cald - 

Prefeitura 2vtuniipaC á 	-',;.,i.,;....., 
. 	... 	._____. 	. keJ' 	Capanema 	CAPANEMA 

ExTRATo DE CONTRATO N. 0109/2013 
Convite N. 0230013 

Data da Assnatura: 06/06/2013 
Contratante'. 	PreiCItUre Municiam de Capanema-N 
Contratada. 	KRAEMER 5 KRAEMER LR> 
Objeto' AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMPÕE AS CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇAC AS 
FAMILIAS OE TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE vLIINERABILIDADE 
SOCIAL E QUE PARTICIPEM DO PROGRAMA [IDADE LIMPA, FAMILIAS QUE POSSUern CRIANÇAS 
EM ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA E FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM Em SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL QUE 
MOMENTANEAMENTE ENFRENTAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO. 
Data Impai de vigência 06/06/2013. data final de vBE- ncia 06, a 2/2013 
Valo, /mi.  Ri 1.550.00 (Um Me, Qual... e Oninionie Roeis/ 

aarntr Mana de Lar, Gerara. 
Prato. 

PreCellura Municipal de i .iipariemii - ESIGLIG lit,  Pu iinn 
A, 	Parigot de Scauz,l, 1 tigia- Ciimanerno - PÉ/tuna 	1 'colou: 

ANTS0 DE CANCEI.AMENTO DF.. j:ICITAÇÀE'. •• PREGÃO 

	

'pizÉsnic:IAL N.,  02922013.  '. . 0  . 	. 	. . 	. 

TERmo DE CANChILAMENFO 131, PROCESSO LICITA I i 	r''R 

I\ 10DALIDADE PRECIÃO PR17.SENi-1 AI. ti' 'CIO 21!1 

rkl.mi.I'll-o, 	Pela 	...loção 	do 	Ploomen• 	Imitai:ir, 	s. I-J:ilk! ,, p.  
Premio Presencial n" 029,2o 13. pujo :gueto e a ri ,I,  I RA I Ai:ÃO : I N. 

EMPRESA 	VIS 	1PNOENHARIA 	CIVIL. 	DL: V LESAM E is 1 I.. 

REGISTRADA NO CRE.A. PARA EXECUÇÃCi DAS SECA. Th IES. 
TAREFAS APROVAÇÃO DE FUSÃO E DESMENIBRAMW.1,  

DE LOTES. DESENVOLVF.R pkonuos DE ENOENIFIAR I"\ 
:1511.. ACOMPANIIAR A EXTECI IÇÃO I )E. CORRAS. PI. \\P.' ‘.1P. 
oRi;AR 	De-IRAS 	105 	EMLIPNI-I: \ IRIA 	cr 55 iSoE I, AR 

oPER no:Ão DAS MÉSALAS 	: 'ONTIp iII AR -Á i v i -V 10 .X.5! 	ii d. 

St 'I'kINII, ',1 i :S 	h 	,1-.It N 	1,:,  e . 	• - 	• t101, 	\,'' 	.:,. 	I, 	1 	NI 	. 	. 

1-.1..NIti /k Ak 	\ i 	,leh I A1.1 	I• 	I ii ai 	• i 	' \ II-. 	. 	l . ,.. 	ki 	• 	I 	i 	. 	i i.:' 	t 

PRESTAR CONSULTORIAS NA PIM ',ALI? AU'Àl"! I".11. 5  .1,I< At; :I. 
LIXISCUçÃo CONTRA FADA_ ELALSORAÇÀo LM. 1,51 L. IN u; P. 

PARECERES 	TÉCNICOS 	DE 	ENUL(MIAKIA 	D. 	NA 
ORIENTAÇAC) DA E(XF.CI)ÇÃO DE ()ERAS. ATRAVÉS DE 

ORDEM DE. SERVIÇO DA ADMINISTRAÇÃO hfUNICIPAL, Dia 

NILINICIPIO DE CAPANEMA. usTADo DO PARANÁ. cio Pirlitm 

do principio da revisão do objeto 

Cniumerna. o!, do Junho de 3013 

XI ohne( Febre C ipriani 
Pregoeiro 

Prefeitura Munir ÉpaC 

-,..... 
Jj 	 Capanema  

	

de 	,,'; 

.... 

,mai mi ..• 
Rama da Liimeçáo 

TRABA,MDOREE 
E 005 

CRIANÇAS 
DOENÇA E 

DE RISCO 

ue 2' 0,.  I.,,... 

rini.la,. 

Au WEÁL . 

A.(1,(60.•  

wiá,Fia...• 

uGALB. 

,r 	r.. 	-- 	- 

la, -,...EBRE 

neKam 

,,,,, 

M,FE 

Arom e 

CAPAN EMAi 

CUE 

DE ALIMENTAÇÃO 

, . 	'' 	• -- 	;. 

. 	....--.. 	.. 

OAML,i3 i. 
madeimam, 

COMPÕE AS 

	

°NI 	SI 
PARTICIPEM 00 
EM ESTADO DE 
PESSOAS COM 

SOCIAL DOE 
Em 

-,.." 	...,,, 
• ...... 

rz7. 	,..7,- 
I ,no da 

( Of. •SA 	Pd"Ax 

( 	i.-(.,, 	• 

01.Q no 

. 	- 

•ao ar 	, ., 

I 

	

las, 	' 

,oitos 	Se, 

ene 	, 	1 I. A 

 3

e. 

 RS 5 37000 

conmaoranoo 
almoça., amalculenunne 
comua , 023/101, 
CESTAS BÁSICAS 
ENCONTRAM 
PROGRAMA CIDADE 
.RISCO E 	DESNUTRIÇÃO, 
DEFICIENCIA E 
MOMENTANEAMENTE 

uA-,praneoiu ao 
..,,, pun,co c., rua,d. 
Tieflor 0,GL, Gd,  

G_''Mr'. 
GVROS 

i 

Run o oroc.arnonm 

PARA 
EM SITUAÇÃO 

FAMILIAS 

afispos, 
ui, 

dons 

Na..,. 
-â 	1; r-...  • 

Ir 

e Ad.udico 

LIMPA. 

ENFRENTAM 

PON 'AR. ,InuS., • 

iCITAÇÃO 02' 	MOIIMIDADE 	'.Gor... 

,EGGIOGGO asso na manda 
eR seu drogo a, 	ho,,,,,go o 

..elo 	AOUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DISTRIBUIÇÃO AS FAMILIAS DL 

DE VULNERABILIDADE SOCIAL 
FAIAlLIAS ODE POSSUEM 

IDOSOS EM SITUAÇÃO DE 
OUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO 

NECESSIDADES BÁSICAS 
oc on IL. parOgrafo 1 un Le• a Da6 

,...k.i...... .I.Y..." "...."...................'....... 

...,,, 
j 10 c'emm.a. a.m. 
SIBUIAÃO.WEN,:.  *SUADA, 

aamme GOBI I.. 

ENE raA„SO Em ra31At TAIS4--aiiiiaili 

--p-  ,„ r 
ENERos 	• 

. 

‘, (.„„1---,,, 	 - 

,GENGKÉL a 
RaNcKel. 

	

i 	.5 

	

l 	I 

G 

	

á 	a 
' 

	

i 	to 

	

I 	R 

,a 

LADEIE scRA ENFAAAGamCGot age 

RCE DE F....,  • A,F ••Dm e.,  ..... 	, 

... 

‘IRCAR CRISTal aeANuRvA.R 
0/12KG 
ieõeStio DOU PAcenE eGaA atm.: 

Bulo PRETGA•GoTE , KG 

Witia-iiiiráis.AicenE com a KG 

ACARRI, .5•01, ...om M.A SM 
GAMAS 

Ma 

	

E 	a 

RN a 
DA 

	

GE 	Ma 

	

E 	Na 

GE 	A 

2nt, 
Valw oro: doa galopem a limiap. modaldodo Una. 	0.22/RM 
(ISAArenie • Cinto Mn Tmeenioe e Selam Raws, 

No/nolGUO a prema. auliaçao 

t 1110.4113 MARA DE TARA OB RAR, 
PREFEITA MUN4CIPAI 

CAPAR... 66 de ,..mm o.. ..,1-.. 

. 


